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مهدی زارع بی عیب
رایزن فرهنگی

آیت الله رئیسی که سابقه موفقی در قوه قضائیه داشت سعی کرد با وجود همه چالش ها، بارقه های امید را 
در توده های مردم به وجود آورد. ایشان تمرکز قوه مجریه را برای کاهش مشکلات مردم بخصوص در حوزه 
اقتصادی، شکست تحریم ها و نیز گستره نفوذ و دامنه روابط کشورمان با کشورهای منطقه و نیز آسیایی قرار 

داد.

از مشخصه های بارز رییس جمهور شهبد حضور میدانی شخص وی در صحنه های مهم و بحرانی کشور بود. در 
حوادث و اتفاقات برجسته داخلی از جمله بلایای طبیعی مانند سیل و زلزله، رئیس جمهور با اعضای کابینه 
خود در صف اول حادثه به صورت میدانی و مستقیم بحران را مدیریت کردند که موجب کاهش تعاملات 
روحی درد و رنج مردم شده بود.حتی زمانی که در سفر خارجی بود از همان کشور پی گیر درد و رنج مردم 
را می نمود و ضمن اعزام دیگر مسئولین دولت به محل بحران و حادثه، خود نیز پس از بازگشت به کشور در 

اولین فرصت به استان مربوطه حادثه دیده سفر میکرد.

 ایشان در سیاست خارجی با توسعه منطقی و گسترش روابط با همسایگان به دنبال توانمندسازی روابط 
کشورمان بود. دولت تلاش کرد با استفاده کافی و کامل از ظرفیت های کشورهای منطقه ضمن ایجاد امنیت 
و ثبات در غرب آسیا، موجب رشد اقتصادی و افزایش صادرات غیرنفتی کشور شود. توسعه و گسترش زمینه 
افزایش همکاری های تجاری و اقتصادی منجر به توسعه منافع طرف ها و استقرار امنیت پایدار شد. کاهش 
تنش ها با عربستان و از سرگیری روابط با این کشور و بحرین و نیز ارتقای جدی روابط با دیگر کشورها که 

عموماً با در خواست آنها و به دلیل قدرت تهران بوده، از موفقیت های  ایشان بود.
رییس جمهور خدمت با همتی که داشت  توانست ایران را در بیست و یکمین اجلاس سران شانگهای ایران 
به عنوان نهمین عضو سازمان همکاری شانگهای درآورد و با کشورهای عضو بریکس وارد تعاملات گسترده 
قبل از عضویت شود که همه اینها با هدف تنوع در دست یابی به امکانات و فضای بین المللی، در جهت تأمین 

نیازهای اقتصادی و مالی کشور و شکستن تحریم های غرب بود.
گفتنی است که تلاش ایشان در تمامی وزارت خانه ها و سازمان ها بسیار گسترده بود ازجمله فعالیتهای ایشان 
الکترونیک،  بیمه، آموزش پرورش، محیط زیست، دولت  بانک،  نیرو، مسکن، راه، مالیات،  انرژی،  در زمینه 

بوروکراسی اداری، خودرو و … حوزه های مختلف که با پیگیری ایشان قسمت اعظم کارها به پیش رفت . 
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رئیس جمهور شهید و دولت خدمتگزار



اخبار تایلند



پیام های تسلیت مقامات تایلندی بمناسبت شهادت ایت الله سید 
ابراهیم رئیسی و همراهان

شبکه  در  خود  صفحات  در  پیامی  انتشار  با  تایلند  دولت  عمومی  روابط  دفتر 
و  ایشان  شهادت  و  رئیس جمهور  کوپتر  هلی  سقوط  دلخراش  حادثه  مجازی 
همراهانشان را تسلیت گفت در همین راستا نخست وزیر تایلند نیز طی پیامی 
جداگانه مراتب تسلیت و همدردی خود با مردم و خانواده های بازماندگان را 

اعلام کرد

پیامی  انتشار  با  تایلند  امور خارجه  وزیر   Maris Sangiampongsa آقای  
حادثه دلخراش سقوط هلی کوپتر و شهادت سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، 
وزیر امور خارجه آقای حسین امیر عبداللهیان و دیگر  همراهانشان را تسلیت و 

با بازماندگان ابراز همدردی نمود

پیام تسلیت معاون دبیرکل سازمان ملل متحد و دبیر اجرایی کمیسیون اقتصادی و 
اجتماعی ملل متحد در آسیا و اقیانوسیه در پی شهادت رئیس جمهور ایران و همراهان 

ایشان
/1829408/https://www.dailynews.co.th/news

پادشاه رامای دهم تایلند بمناسبت حادثه سقوط هلی کوپتر و 
درگذشت رئیس جمهور و وزیر امورخارجه ایران و همراهانشان پیام 

 تسلیتی صادر نمودند متن پیام به شرح ذیل میباشد 

جناب آقای مخبر 
رئیس جمهور موقت جمهوری اسلامی ایران 

درگذشت جناب آقای سید ابراهیم رئیسی ما را بسیار ناراحت و متاثر نمود ، 
ایشان به خدمتگزار مردم معروف و تمامی زندگی و ساعات خود را برای خدمت 
آقای  همچنین  و  ایشان  دادن  دست  از   ، بود  داده  اختصاص  مردمش  رفاه  و 

امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ضایعه ای بزرگ میباشد 
از طرف مردم تایلند ابراز همدردی عمیق خود را اعلام و این ضایعه بزرگ را به 

مردم ایران و بازماندگان ایشان تسلیت عرض میکنم
 پادشاه رامای دهم ماها واجیرالونگکورن

https://www.mcot.net/view/GZO7cOft

برای شهدای  روز   3 مدت  به  تایلند  پرچم  برافراشته شدن  نیمه 
خدمت 

بنابر دستور نخست وزیر تایلند پرچم این کشور در تمامی اماکن دولتی بمدت 
3 روز در روزهای 23 ،24 و 27 می به نشان عزاداری و به احترام حجه الاسلام 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران به حالت نیمه برافراشته در خواهد آمد

https://www.thansettakij.com/sustainable/food-security/549583
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تبدیل شدن تایلند به لوکیشن فیلم برداری با کلاس جهانی 
یوپا  خانم  و  ورزش  و  گردشگری  وزارت  دائم  دبیر  بونچای،  آران  آقای 
در  تایلند  پاویون  در  حضور  با  فرهنگ  وزارت  دائم  دبیر  تاویواتاناکجبورن، 
هفتاد و هفتمین جشنواره بین المللی فیلم کن  در فرانسه از رسیدن تایلند 

به استانداردهای  لوکیشن  فیلمبرداری در سطح جهانی خبر دادند 

در حال حاضر  70 فیلم خارجی با استفاده از طرح تشویقی دولت در حال 
فیلمبرداری در تایلند هستند که بیش از 15 هزار میلیون بات برای تایلند 
درآمد در برخواهد داشت طی این طرح فیلم سازان خارجی که از سال جدید 
فیلم های خود را در تایلند بسازند در صورتی که پروژه آنها معادل یا بیش 
از 150 میلیون بات یا 4 میلیون دلار باشد میتوانند 20درصد هزینه شان از 

طرف دولت بعنوان مشوق مالی به انها بازگردانده خواهد شد
https://www.thansettakij.com/news/general-news/565861

رای مثبت تایلند به عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل 

در رای گیری روز جمعه در مجمع عمومی عضوی سازمان ملل، تایلند  همراه با 
143 کشور دیگر به عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل رای داد. این رای گیری 
نشان دهنده حمایت جهانی از درخواست فلسطین برای عضویت کامل در سازمان 

ملل است، که به معنای رسمیت بخشیدن به دولت فلسطین خواهد بود.

/2912883/https://www.chiangmainews.co.th/news

برگزاری نشست بین المللی اقتصاد اسلامی و حلال در تایلند

هدف از برگزاری این نشست، تعیین جهت گیری ها و سیاست های عملیاتی، 
ایجاد شبکه همکاری در زمینه مالی و سرمایه گذاری و تعاونی های اسلامی 
اقتصاد  زمینه  در  پایدار  توسعه  و  رشد  برای  کشور  از  خارج  و  داخل  در 
اسلامی و صنعت حلال عنوان شده است.این سمینار 3 مه 2024 برابر با 14 
اردیبهشت در هتل المیراث بانکوک از ساعت 9:30 صبح تا 6 بعد از ظهر 

برگزار خواهد شد.

از  تایلند  الاسلام  شیخ  بونشام،  آرون  و  مجلس  رئیس  محمد،  نور  وان   
سخنرانان این نشست خواهند بود. همچنین مهمانانی از کشورهای برونئی، 
این  مالزی و دیگر کشورهای مسلمان و غیرمسلمان همسایه در  اندونزی، 

نشست حضور خواهند داشت.

/https://thestandard.co/ancient-city-of-dvaravati
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 تجارت، انقلاب  دیجیتال و اقتصاد سبز 
آسیا را خواهد ساخت

گذری بر جنوب شرق آسیا



 تجارت، انقلاب  دیجیتال و اقتصاد سبز آسیا را خواهد ساخت ، این سه راهکاری بود که نخست 
وزیر تایلند برای مواجهه منطقه با مشکلات ژئوپلتیکی و انقلاب دیجیتال در نشست » آینده آسیا 

» عنوان کرد 

وی در سخنرانی با عنوان »رهبری آسیایی در جهان غیرقابل پیش بینی گفت که کشورهای آسیایی 
باید نقش جهانی در مواجهه با مشکلات  ژئوپلیتیک، مانند بی ثباتی در میانمار، اوکراین و خاورمیانه، 
و همچنین تهدیدات چین علیه تایوان ایفا کنند. وی همچنین توصیه کرد که کشورها به برقراری 
رفاه بلندمدت برای شهروندان خود و حفظ صلح و ثبات در منطقه توجه بیشتری داشته باشند. وی 
گفت : برای بازگرداندن دموکراسی در میانمار، تایلند مذاکرات صلح بین چند حزب را حمایت کرده 

و کمک های انسان دوستانه به مردم میانمار ساکن در نزدیکی مرز کشور را افزایش داده است«،

سرتا همچنین خاطرنشان کرد که همکاری چندجانبه و جهانی شدن در حال کاهش است، زیرا 
برای  زیادی  فرصت های  که  گفت  وی  حال،  این  با  می کنند.  رقابت  یکدیگر  با  بزرگ  قدرت های 

بازگرداندن همکاری منطقه ای وجود دارد.
در مورد انقلاب  دیجیتال، وی گفت که جهان به شدت در حال تغییر است و منطقه باید مزایا و 
معایب آن را در نظر بگیرد، منابع انسانی را توسعه دهد، آموزش را ترویج کند و قوانینی را اجرا کند 

که نوآوری را حمایت می کند.

وی افزود  »کشورهای آسیایی باید همزیستی داشته باشند و نقش خود را در صحنه جهانی نشان 
دهند«و برای رسیدن به این هدف، کشورهای آسیایی باید در تجارت و سرمایه گذاری، انتقال به 

انرژی های سبز و انقلاب  دیجیتال همکاری کنند.

وی در مورد تجارت و سرمایه گذاری  گفت : آسیا باید همکاری چندجانبه با سازمان تجارت جهانی 
را ترویج کند، و همچنین برای ایجاد اکوسیستم تجارت و سرمایه گذاری آزاد، عادلانه و جامع تلاش 
کند. وی افزود که توافقنامه های تجارت آزاد )FTAs( می توانند مشارکت های اقتصادی آسیایی را 
گسترش دهند و تجارت و سرمایه گذاری را تقویت کنند. تایلنددارای 15 توافقنامه تجارت آزاد با 
19 کشور است«، گفت، و توافق  با هفت کشور جدی نیز در جریان است، از جمله اتحادیه اروپا و 

انجمن تجارت آزاد اروپا.

سرتا همچنین گفت که تایلند در حال بهبود اکوسیستم سرمایه گذاری و استانداردهای خود برای 
افزایش رقابت جهانی و جذب سرمایه گذاران بیشتر است.
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تازه های نشر
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کتاب خاستگاه و توسعه زبان تایلندی
این مجموعه  که توسط آقای فایا آنومان راجادون نگاشته شده است مجموعه ای متشکل از 25 
کتاب کوچک میباشد که توسط دپارتمان هنری وزارت فرهنگ در قالب یک کتاب گردآوری شده 
است که از جوانب مختلف با اشاره به اسنادتاریخی و یافته های باستانی به تشریح نحوه ایجاد و 
توسعه زبان تایلندی میپردازد این کتاب برای آشنایی هر چه بیشتر خارجیان با زبان تایلندی به 
صورت نسخه الکترونیکی توسط وزارت فرهنگ به زبان انگلیسی ترجمه شده است که از طریق 

لینک ذیل بصورت رایگان از وب سایت کتابخانه وزارت فرهنگ قابل دانلود میباشد 

منبع : 
https://www2.m-culture.go.th/mculture_en60/ebook/B0065/#p=1
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افتتاح هفته فرهنگی ایران در تایلند باحضور ایرانیان 
مقیم واجرای گروه موسیقی

در راستای معرفی و گسترش فرهنگ و تمدن ایران ،  با هماهنگی های بعمل آمده 
از سوی این رایزنی فرهنگی ، موسیقی سنتی ایرانی توسط گروه موسیقی  »فرآواز« 
درهتل میراث شهر بانکوک با حضور سفیر و اعضای سفارت و ایرانیان مقیم وسرکار 

خانم دکترهونگچارو نماینده وزارت فرهنگ تایلند  اجرا گردید. 

روز دوم هفته فرهنگی ایران در تایلند
دومین روز هفته فرهنگی ایران در تایلند باحضور گروه موسیقی فرآواز طی هماهنگی 
های بعمل آمده با نمایشگاه دیپلماتیک صلیب سرخ فرصتی دیگری بود که در کنار 
هنرمندان دیگر کشورها که هرکدام برای نمایش هنر و فرهنگ خود حاضر شده 
بودند به اجرای موسیقی ایرانی پرداخته و با ارائه اقلام و صنایع دستی ایران در این 

نمایشگاه جلوه هایی از نمادهای غنی فرهنگ ایرانی را به نمایش در آوریم. 

روز سوم هفته فرهنگی ایران در تایلند
 با عنایت به طرح ملی ورازت فرهنگ تایلند برای ترجمه و همچنین تولید آهنگ 
ملی سونکران و دعوت از رایزنی فرهنگی برای مشارکت در این امر و با توجه به 
برگزاری هفته فرهنگی ایران و تایلند و حضور گروه موسیقی فرآواز در این کشور 
با توافقات بعمل آمده ابتدا شعر تایلندی این طرح توسط رایزن فرهنگی در اختیار 
این گروه موسیقی قرار گرفت تا ابتدا با توجه به ریتم اهنگ به شعر فارسی تبدیل 

شده و اهنگ اولیه آن ساخته شود .

نشست علمی گروه هنری ایرانی در هفته فرهنگی ایران 
در تایلند در دانشگاه سریناخارین ویروت

ابتکاری  در جریان سفر فرهنگی گروه هنری فراوآز در رویدادی نو و 
»بازخوانی موسیقی ایرانی« توسط این گروه در دانشکده هنرهای زیبا 
و کاربردی، دانشگاه سریناخارین ویروت و با همکاری رایزنی فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران در تایلندسالن همایشهای این دانشکده قبل از 

حادثه پیش آمده در ایران برگزار گردید.

اعزام هیئت پزشکی سنتی به ایران
نمایندگی   هیات  این  از سوی  به هماهنگی های صورت گرفته  عنایت  با 
این  توسط  ویزا  اخذ  بعد  اباذر  به همراه شیخ غلامعلی  پزشکی طب سنتی 
های  برنامه  راستای  در  هئیت  اند.این  شده  عزیزمان  کشور  عازم  رایزنی 
مشترک فرهنگی دو کشور برای تبادل دانش و انتقال تجارب بین فعالان دو 

کشور در این رشته عازم ایران گردیدند
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مراسم تجلیل از مقام معلم در بانکوک
تعلم، روز  تعلیم و  اساتید عرصه  بزرگداشت روز معلم و تکریم  به مناسبت 
با حضور سفیر  اردیبهشت ماه سال جاری، مراسمی  چهار شنبه مورخه 12 
ورایزن فرهنگی بعنوان رییس انجمن و مسئولین آموزشی مجتمع آموزشی 
ابتدا  مراسم،  این  برگزار گردیددر  اجتماعات سفارت  در محل سالن  ولایت 
معلمین   همه  به  معلم  روز  تبریک  با  ج.ا.ایران  سفیر  حیدری  آقای  جناب 
ودانش آموزان و با تقدیر و تشکر از تلاش کادر آموزشی در طول یک سال 
گذشته در تربیت مؤثر و کارآمد دانش آموزان ، با اشاره به آیات قرآنی اظهار 
داشت که اولین معلم و تربیت کننده انسان، خداوند تبارک و تعالی بوده و 
سپس پیامبران الهی و ائمه اطهار صلوات الله علیهم این وظیفه را به عهده 

داشته اند.

)شماره   – فرهنگی  ایران  و  ایرانی  فرهنگ  مجله 
چهارم(

در این شماره  گزارشی از  دستاورد های انقلاب اسلامی در طول این چهل 
سال در حوزه »اقتصاد« ارائه  شده است. 

رودکی   : آمده  که  شده  پرداخته  شاعران  پدر  رودکی  معرفی  به  همچنین 
نخستین شاعر بزرگ فارسی زبان است که به دلیل ابداعاتش در شعر، او را 
پدر شعر فارسی می دانند. این شاعر بزرگ ایرانی در طول زندگی ارزشمندش 
آثار فراوانی از خود بر جای گذاشت. شاعران پس از رودکی از سبک شعر 
سرودن او پیروی می کردند چرا که این شاعر بلندآوازه در فنون سخن و انواع 
شعر مهارتی خاص داشت و با احیای شعر فارسی، رهگشای شاعران پس از 
خود بود، به طوریکه در میان شاعران و سخنوران به استاد و سلطان شاعران 

معروف شده است. 
 در ادامه این شماره در بخش هنر و معماری ایران ، به معرفی هنر مسگری 
ایرانی پرداخته و آمده: مسگری یکی از صنایع دستی کهن ایران است. اشیا 
و ظروف مسی دست ساز از زمان های دور در موزه ها قابل مشاهده هستند. 
پیشینه مسگری در ایران حداقل به پنج هزار سال پیش و در شهر باستانی 
انسان  دست  به  مکشوفه  فلز  اولین  غالب  به ظن  و  می رسد  کاشان  سیلک 
مراکز  از جمله  بوده اند.  ایرانیان  نیز  فلزکاران  اولین  و  بوده  فلز مس  همین 

عمده این هنر شهرهای اصفهان، زنجان، شیراز، کرمان و کاشان است.

های  رسانه  در  صادق  وعده  عملیات  ای  رسانه  انعکاس 
تایلند

تایلندی  باران اسرائیل رسانه های  اولین ساعات آغاز عملیات صادق و موشک  از 
اقدام به پوشش خبری این عملیات نمودند و از روزهای بعد تمامی رسانه ها اقدام 
به ارائه تحلیل های گوناگون در این زمینه نمودند ، مهمترین نقطه قابل توجهی 
که در این برنامه ها مشاهده میشد این بود که عمده این برنامه ها و حتی نظرات 
مخاطبین این حمله را حق مشروع ایران می دانستند و همین حمله موجب شد 
که استانداردهای دوگانه کشورهای غربی در مواجه به برخورد با موضوع نیز بیشتر 
پررنگ تر شود چرا که زمانی که اسرائیل به کنسولگری ایران دردمشق حمله کرد 
هیچ کدام از کشورها این موضوع را محکوم و یا برخورد جدی به آن نشان نداده 

ولی حمله ای که حق مشروع ایران بود را محکوم نمودند



ویدیو روز ملی خلیج فارس
خلیج فارس از سمت شمال با ایران ، از غرب با کوی ت و عراق و از جنوب با 
عربستان، بح رین و امارت متحده عربی همسایه است. وسعت آن 240،000 
کیلومتر است و پس از خلیج مکزیکو و خلیج هودسن سومین خلیج بزرگ 
جهان محسوب می شود. خلیج فارس و سواحل آن معادن سرشار نفت و گاز 
انتقال نفت کشورهایی چون کویت،عربستان و امارات متحده  دارد و مسیر 

عر بی است
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مستند ده نکته در باره امام رضا )ع(
که  دارد  معصوم  امام   12 جانشین  محمد  حضرت  شیعه  فکری  مکتب  در 
نگهبانان تعلیمات الهی  بودند در اینجا 10 واقعیت در مورد جانشین هشتم 
 11 یا جمعه،  پنجشنبه  را  رضا)ع(  امام  زادروز   : اول  دهیم.نکته   می  ارائه 
نقل  153ق  یا  ،151ق   148 سال  الاول  ربیع  یا  و  ذی الحجه  یا  ذی القعده 
کرده اند. شهادت امام علی  بن  موسی)ع( را جمعه یا دوشنبه آخر ماه صفر، یا 
17 صفر، یا 21 رمضان، یا 18 جمادی الاولی، یا 23 ذی القعده، یا آخر آن، در 

سال 202، یا 203، یا 206 نقل کرده اند.

تحلیل : برنامه جدید دولت تایلند برای توسعه قدرت 
نرم فرهنگی » هر خانواده، یک قدرت نرم »

این سیاست با کشف استعداد هر خانواده تایلندی آغاز می شود. هدف این است که 
حداقل از یک نفر در هر خانواده برای پرورش و تقویت استعداد از طریق »مرکز 
رشد مهارت های خلاق« که در تمامی سطوح از روستا تا سطح ملی در دسترس 
خواهد بود، حمایت شود. بدین ترتیب، همه افراد می توانند برای افزایش مهارت های 
خلاقانه خود در تمامی زمینه ها، چه در آشپزی، خوانندگی، طراحی، هنر، ورزش و 

موارد دیگر، به این مراکز مراجعه کرده و به صورت رایگان آموزش ببینند. 

مقاله : پروژه بانک غذای بانکوک 
 50 به  بانکوک  غذای  بانک  پروژه  گسترش  حال  در  بانکوک  کلانشهر  شهرداری 
منظقه  مختلف شهر است تا ساکنان بیشتری بتوانند مازاد خود را با نیازمندان به 
اشتراک بگذارند. این ابتکار با هدف رفع نیازهای جوامع آسیب پذیر و در عین حال 
بانکوک یک سازمان خیریه  غذا  بانک  است.  پایتخت  در  تقویت حس همبستگی 
مستقر در بانکوک، تایلند است که به رفع ناامنی غذایی و گرسنگی در جامعه محلی 
اختصاص دارد. شبیه به سایر بانک های غذا در سراسر جهان، ماموریت اصلی آن 
جمع آوری غذای اضافی از منابع مختلف مانند رستوران ها، سوپرمارکت ها و افراد و 

توزیع مجدد آن به نیازمندان است.

ایجاد عدالت  و  پذیر  افراد آسیب  توانمندسازی   « نشست 
اجتماعی » در تایلند

دراین نشست که با حضور سفیر و رایزن فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران 
و میهمانان ویژه این مراسم  رییس مجلس و شیخ الاسلام تایلند در سالن اصلی 
مرکز امور اسلامی ملی برگزار گردید.در این مراسم مجری برنامه ضمن خیرمقدم 
به مهمانان محترم گفت: به همه سروران گرامی خوشآمد میگوییم این مراسم برای  

راهکارهای اجرایی به آسیب دیدگان و فقرا سازماندهی شده است. 
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ویژه نامه  حضرت فاطمه معصومه)س(
    این شماره ویژه نامه در باره زندگانی حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها و معرفی 
حضرت بعنوان زینب امام رضا )ع( و توضیح از مقام شفاعت کننده شیعیان آن حضرت 
می باشد.در بخش زندگی نامه حضرت فاطمه معصومه )س( قسمتی از آن آمده :  حضرت 
معصومه)ع( اول ذی القعده سال 173 ه.ش در مدینه منوره به دنیا آمد و از عالی ترین 
فضایل آن حضرت انتساب ایشان به بیت وحی و رسالت و امامت است او »بنت « رسول 
الله صلی الله علیه و آله و »بنت « ولی الله و »اخت « ولی الله و »عمة ولی الله « و پدر 
او حضرت موسی بن جعفر)ع( و مادرش »نجمه خاتون « مادر امام رضا )ع( این امر خود 

سرچشمه سایر فضایل و کمالات معنوی و روحانی آن بزرگوار می باشد.

ویژه نامه  بزرگداشت مختومقلی فراغی
مختومقلی فراغی شاعر و عارف نامی و بلند آوازه ترکمن که به فردوسی این 
قوم نیز مشهور است با خلق شعرهای بی بدیل خویش با مضامین اجتماعی، 
ترکمن ها  ادبیات  و  زبان  احیای  به  عرفانی، کمک شایانی  و  دینی  سیاسی، 
نمود و گنجینه ای پایان ناپذیر از فرهنگ غنی این قوم به یادگار گذاشت،  می 
پردازد که این ویژه نامه  شامل موضوعاتی  مثل  زندگی نامه و آثار ارزشمند 

ایشان می باشد.

مراسم میلاد حضرت معصومه )س(ودهه کرامت در رایزنی 
فرهنگی بانکوک

بمناسبت میلاد باسعادت حضرت معصومه)س( ودهه کرامت مراسم جشنی در 
حسینیه ولایت رایزنی فرهنگی بانکوک با حضور ایرانیان مقیم و دوستداران 
حضرت برگزار شد. این مراسم در ساعت 20:30 با قرائت آیاتی از کلام الله 
الاسلام صدر  برنامه حجت  ادامه  در  و  کمیل  دعای  قرائت  با  و  آغاز  مجید 
السادات در وصف و زندگی حضرت معصومه)س( و ایام پیش رو  برای حضار 

سخنرانی نمودند.

 نشست بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی با حضور 
اساتید دانشگاههای تایلند

این نشست با فرصتی مناسب برای تبادل نظر و همکاری در زمینه های فرهنگی و 
علمی بین روسای دانشگاه های تایلند بود.     روسای واساتیدمنتخب دانشگاه های 
تایلند در سخنان خود در این نشست ، در خصوص فردوسی، شاهنامه و ضرورت 

بزرگداشت این شاعر و اثر ماندگار او اشاراتی داشتند.

مستند سه هزار ساله ایران
امپراطور ایران ، یک زمانی بزرگترین سرزمین  در جهان باستان بود . میراث فرهنگی این 
سرزمین تا به امروز به ما رسیده است.  و برای فهمیدن این میراث فرهنگی این قضیه برای 

ما حائز اهمیت است.
پولی که باید به دولت بپردازیم مالیات نامیده می شود.

یا نام گل هایی مانند گل کلاب که در زبان تایی است همگی از فارسی گرفته است
قبل از این که به کشور ایرانی که همانطور که امروز می بینیم ، بشناسیم اول باید بدانیم 

این کشور از کجا می آید و از چه رویدادهایی اتفاق افتاده و می گذرد. 



نسخه   4 تایلندی  زبان  به  ویدیویی  کلیپ   16 انتشار 
دیجیتالی کتب و نشریه در پلتفرم های رایزنی فرهنگی 

در  موجود  های  مناسبت  به  توجه  به  تایلند  در  ج.ا.ایران  نمایندگی  
ماه اقدام به تولید 4 کلیپ های متناسب با رویدادها به زبان تایلندی 
انتشار 3 نسخه دیجیتالی کتب و نشریات مرتبط با رویدادهای ماه    و 

نموده است
لیست کلیپ :

6 کلیپ در مورد شهدای خدمت 
بمناسبت روز جهانی موزه ها 

به مناسبت بزرگداشت مختومقلی فراغی
بمناسبت روز بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی 

بمناسبت سالروز ولادت حضرت معصومه )س(
بمناسبت سالروز شهادت  امام صادق علیه السلام 

بمناسبت روز جهانی کارگر
بمناسبت روز معلم 

بمناسبت روز ملی خلیج فارس
بمناسبت روز بزرگداشت سعدی

بمناسبت روز جهانی هنر
 کتب و نشریه  :

چهارمین شماره مجله« فرهنگ ایرانی و ایران فرهنگی« 
ویژه نامه حضرت معصومه )س( و ایام دهه کرامت

ویژه نامه مختومقلی فراغی شاعر و عارف نامی و بلند آوازه ترکمن
ویژه نامه شهادت حجه الاسلام سید ابراهیم رئیسی
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